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Wojewódzki Sąd Administracyjny nieważność uchwały podjętej przez Radę Gminy Istebna
w sprawie deklaracji anty-LGBT. To pierwszy taki wyrok w naszym kraju. Uchwały podjęte
przez samorządy zaskarżył Rzecznik Praw Obywatelskich. Dotąd jednak sądy odrzucały
skargi.

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Gliwicach jako pierwszy stwierdził nieważność uchwały w sprawie deklaracji anty
LGBT, którą podjęła Rada Gminy w Istebnej. To pierwsze tego typu stwierdzenie nieważności, dotąd zaskarżone
przez Rzecznika Praw Obywatelskich uchwały nie były rozpatrywane przez sądy, a te odrzucały skargi.

Skarga Rzecznika Praw Obywatelskich na uchwałę Rady Gminy Istebna wpłynęła do Wojewódzkiego Sądu
Administracyjnego w Gliwicach w styczniu 2020r. Uchwała podjęta przez gminę zakłada podjęcie deklaracji w
sprawie powstrzymania ideologii LGBT przez wspólnotę samorządową. Wyrokiem z 14 lipca 2020 r. Sąd stwierdził
nieważność zaskarżonej uchwały uwzględniając wszystkie zarzuty, które podał Rzecznik Praw Obywatelskich. Wedle
sądu Rada Gminy Istebna podejmując taką uchwałę przekroczyła swoje uprawnienia i podjęła ją z naruszeniem
prawa, a uchwała dyskryminuje osoby o innej, niż heteroseksualna orientacji i tożsamości seksualnej, tym samym
narusza art. 32 Konstytucji RP.

Ponadto sąd stwierdził, że akt prawny uchwalony przez radę gminy ma charakter władczy, a jako taka została więc
wydana bez właściwej podstawy prawnej i z przekroczeniem kompetencji. W uchwale sformułowane są dyrektywy
kierunków działania dla wójta oraz dla podległych gminie jednostek organizacyjnych, zwłaszcza szkół i innych
placówek oświatowych. Rada Gminy Istebna przekroczyła w ten sposób swoje kompetencje, ingerując też w sprawy
zastrzeżone dla organów centralnych, np. próbując wpływać na kształt podstawy programowej.

Dodatkowo WSA uznał, że uchwała jest wymierzona w osoby LGBT i ma dla nich skutek dyskryminujący, poprzez
wykluczenie ze wspólnoty samorządowej, a także „krzywdzi osoby LGBT i wzmacnia ich poczucie zagrożenia”.

Od wyroku przysługuje skarga kasacyjna.
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